
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 15. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 29.09.2022 v 12:00 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Jan Bareš; Zdeněk Ryčl; Ing. Lenka Ulrichová; Ondřej Dostál 

Omluveni: Ing. Zdenka Sedláčková 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Žádost o pronájem prostor k provozování rehabilitace JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

4. Přidělení bytu č.3- Masarykovo náměstí 33, Heřmanův Městec JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

5. Prodloužení nájemních smluv městských bytů JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

6. Žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec o schválení podání žádosti o 
podporu z projektu IROP 

JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

7. Změna pojištění (povinné ručení + havarijní pojištění) TOYOTA HILUX RZ 5E8 47 30 Zdeněk Ryčl (MST2) 

8. Platový výměr pro ředitele SPOKUL, Jiráskova 533, Heřmanův Městec JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

9. Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/22/24158 - městské slavnosti JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

10. Smlouva o poskytnutí dotace - TIC Ing. Ivana Jankovská (KT) 

11. Smlouva o poskytnutí individuální dotace - poldr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

12. DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. OSV/22/20615 o poskytnutí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních služeb 

JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

13. MP směrnice a GDPR inf. Kamerový systém Ing. Ivana Jankovská (KT) 

14. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OSV/22/20584 o poskytnutí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách pro Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

15. Navýšení kapacity školní kuchyně v MŠ Jonášova 726 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

16. Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 4102297935 Ing. Ivana Jankovská (KT) 

17. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 



1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, omluvil ze zdravotních důvodů p. Ing. Sedláčkovou a p. oznámil, že p. Bareš se dostaví 
později a zahájil jednání. Informoval o zápise z jednání rady města dne 14.9.2022, který byl bez připomínek a předložil 
návrh programu jednání.  Pan místostarosta JUDr. Plavec navrhl doplnit program o bod  "Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 
OSV/22/20584 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu 
se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. Další 
návrh byl na doplnění bodu "Navýšení kapacity školní kuchyně v MŠ Jonášova 726". Dále navrhl doplnit na program 
schválení "Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 4102297935 se společností ČEZ distribuce, s.r.o.." 
Členové rady města program včetně doplnění jednohlasně schválili. 
  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění od 14.9. do 29.9.2022, konstatovala, že všechna 
usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2022/303 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 14.9. do 29.9.2022.  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
3. Žádost o pronájem prostor k provozování rehabilitace 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec informoval, že Paní Anna Minaříková požádala o pronájem sálu v MFC a tato žádost 
byla na minulém jednání rady města stažena z programu. Jednání na živnostenském úřadě potvrdilo, že označení 
provozovny je nutné. Právnička města však zastává jiný názor, tedy, že se o provozovnu nejedná, nicméně navrhl 
žádosti nevyhovět a nájemní smlouvu neschválit. 
 
Usnesení č.: R/2022/304 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
pronájem nájem sálu v MFC včetně uzavření dlouhodobé nájemní smlouvy a možnosti označit tuto budovu jako 
místo provozovny paní Anně Minaříkové, bytem **************, IČO 03379523. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatelku o rozhodnutí rady města 
Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 
Termín: 07.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 



4. Přidělení bytu č.3- Masarykovo náměstí 33, Heřmanův Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec sdělil, že byl vypsán záměr města pronajmout byt č.3 (1+1) na adrese Masarykovo 

náměstí 33, Heřmanův Městec. V termínu podali žádost dva zájemci a sociální odbor doporučil Radě města Heřmanův 

Městec přidělit výše uvedený byt na dobu určitou (od 1.10.2022 do 30.9.2023) paní Simoně Balogové za cenu 

nájemného 55 Kč/m2 dle schválených pravidel.  

 
Usnesení č.: R/2022/305 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení městského bytu č. 3 na adrese Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec, Simoně Balogové na dobu 

určitou od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy se Simonou Balogovou  

Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 07.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
5. Prodloužení nájemních smluv městských bytů 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDR. Plavec předložil návrh na prodloužení nájemních smluv na městské byty. Město v předešlých 
letech uzavřelo část nájemních smluv na městské byty na dobu určitou. V měsíci srpnu 2022 a září 2022 všichni 
nájemníci městských bytů požádali o prodloužení nájemního vztahu na další období, na další rok, tj. od 1.10.2022 do 
30.9.2023. V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil p. Bareš.  
 
Usnesení č.: R/2022/306 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
1.1. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec Lucii 
Chaloupkové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.2. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec Monice 
Juklové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.3.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec Milanu 
Balogovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.4.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 7, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec Zdeňku 
Mrkusovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.5.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 8, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec Pavlu 
Müllerovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.6.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Ludmile Müllerové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2 



 
1.7.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 10, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec Petře 
Matouškové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.8.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Martině Kašparové, a to od 1.10.2021 do 30.9.2022 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.9.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 12, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Boženě Zubajové, a to od 1.10.2021 do 31.10.2021 za cenu 55 Kč/m2 

 
1.10.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 16, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Romanu Pivoňkovi, a to od 1.10.2021 do 30.9.2022 za stávající cenu za m2 

 

1.11. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Tylova čp. 386, Heřmanův Městec Ing. Anně Gočové, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.12. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 3, Tylova čp. 386, Heřmanův Městec Davidu Medunovi, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.13. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Tylova čp. 386, Heřmanův Městec Petru Čapkovi, a to 
od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.14. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 5, Tylova čp. 386, Heřmanův Městec Soně Moravcové, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.15. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec Haně Staré a to od 
1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.16. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec Mgr. Heleně 
Polanské, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 69,80 Kč/m2 
 
1.17. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec Luďku 
Celundovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 69,80 Kč/m2 
 
1.18. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Pokorného čp. 404, Heřmanův Městec Růženě 
Hájkové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.19.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Pokorného čp. 404, Heřmanův Městec Martinu a 
Miroslavě Zrůstovým, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.20.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec Bohumile 
Šornové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.21.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 3, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec Lucii Křivské, a to 
od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.22.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec Lucii Šídlové, a to 
od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.23.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 12, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec Jarmile 
Šabatové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.24.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Vladimíru Vackovi, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 



1.25.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Martinu 
Dvořákovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.26.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 5, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Petře Horké, a to 
od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.27.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 6, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Ladislavu 
Doležalovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.28.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 8, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Marcele Malínské, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.29.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Vire Rennerové, a 
to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.30.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Václavu Jiráskovi, 
a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.31.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 12, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Soně Kočové, a 
to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.32.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 13, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Adamu 
Pečenkovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.33.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec Heleně 
Zpěvákové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.34.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 3, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec Kamile 
Pleskotové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.35.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec Stanislavě 
Grundové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.36.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 5, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec Lucii 
Horákové, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 
 
1.37. prodloužení Smlouvy o nájmu domu čp. 71 ve Slavkovicích a pozemků p. č. 329 a 330 v k. ú. Vyžice Mgr. 
Martinu Štědroňovi, a to od 1.10.2022 do 30.9.2023 za stávající cenu.  
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu městských bytů. 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
6. Žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec o schválení podání žádosti o podporu z projektu IROP 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec informoval, že paní ředitelka Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 
Heřmanův Městec, Mgr. Jana Šindelářová, MBA, podala žádost o schválení podání žádosti o podporu z projektu IROP v 
rámci programového období 2021 - 2027, na rekonstrukci a vybavení tří počítačových učeben, posílení kolektivity a 
vytvoření venkovní učebny. Celková cena projektu je 6.442.112,- Kč včetně DPH a v případě úspěšného podání žádosti 



upozornil, že je nutné projekt předfinancovat a dofinancovat spoluúčastí ve výši 10% z rozpočtu Města Heřmanův 
Městec. 
 
Usnesení č.: R/2022/307 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podání žádosti o podporu z projektu IROP v rámci programového období 2021 - 2027 na rekonstrukci a vybavení 
tří počítačových učeben, posílení kolektivity a vytvoření venkovní učebny v celkové hodnotě 6.442.112,- Kč včetně 
DPH. 
V případě schválení podpory projekt předfinancovat a dofinancovat spoluúčastí ve výši 10% z rozpočtu Města 
Heřmanův Městec. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, Mgr. Janě Šindelářové, MBA. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
7. Změna pojištění (povinné ručení + havarijní pojištění) TOYOTA HILUX RZ 5E8 47 30 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Pan místostarosta Ryčl informoval, že UNIQA pojišťovna, a.s., IČO: 49240480, zaslala k odsouhlasení úpravu 
pojistného k výročí pojistné smlouvy na povinné ručení + havarijní pojištění vozidla TOYOTA HILUX, které je přiděleno 
správci městských lesů. Z důvodu značného navýšení ceny pojištění byly osloveny další pojišťovny s poptávkou ceny 
ročního pojistného ve stejném tvaru. Konstatoval, že bylo předloženo 5 nabídek a navrhl přijmout nabídku České 
podnikatelské pojišťovny a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, IČO: 63998530. 
 
Usnesení č.: R/2022/308 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
vypovědět pojistnou smlouvu č. 4519135747 - povinné ručení a havarijní pojištění vozidla RZ 5E8 47 30, s 
pojišťovnou UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, IČO: 49240480. 

II. 
 

u k l á d á 
uzavřít pojistnou smlouvu - povinné ručení a havarijní pojištění vozidla RZ 5E8 47 30, s pojišťovnou Česká 
podnikatelská pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, IČO: 63998530. 
Výše ročního pojistného 23.328,- Kč 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
8. Platový výměr pro ředitele SPOKUL, Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh na úpravu platového výměru pro ředitele příspěvkové organizace 
SPOKUL HM, p.o., a to na základě novely nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tato novela je platná od 1.9.2022 a navyšuje 
tarify, ostatní položky zůstávají stejné. 



Usnesení č.: R/2022/309 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
platový výměr pro ředitele SPOKUL, Heřmanův Městec, Jiráskova 533, p. Dalimila Nevečeřala podle novely 
nařízení vlády č. 264/2002 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových 
poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 
 

u k l á d á 
předat platový výměr řediteli SPOKUL, Heřmanův Městec, Jiráskova 533, p. Dalimilu Nevečeřalovi. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
9. Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/22/24158 - městské slavnosti 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta předložil návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/22/24158 - městské slavnosti. Informoval, že 
Pardubický kraj poskytl dotaci na pořádání městských slavností, rada kraje ji schválila ve výši 30.000,- Kč na svém 
jednání dne 20.9.2022. K platnosti smlouvy je nutný souhlas rady města. 
 
Usnesení č.: R/2022/310 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí dotace na pořádání městských slavností od Pardubického kraje na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
KH/22/24158 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně  
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 04.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
10. Smlouva o poskytnutí dotace - TIC 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo na svém zasedání dne 20.9.2022 Smlouvu 
o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnost a provozu turistických a informačních center v Pardubickém kraji" 
ve výši 39.948,- Kč. K platnosti smlouvy je nutný souhlas rady města. Zařazení tohoto bodu bylo konzultováno s p. 
místostarostou JUDr. Plavcem. 
 
Usnesení č.: R/2022/311 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí dotace č. OKSCR/22/24183 z Programu "Podpora činnost a provozu turistických a 
informačních center v Pardubickém kraji"  



II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis a odeslání Smlouvy o poskytnutí dotace č. OKSCR/22/24183 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 05.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
11. Smlouva o poskytnutí individuální dotace - poldr 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice sdělila, že Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo na svém zasedání dne 20.9.2022 poskytnutí 
individuální dotace na vybudování suchého poldru ve výši 1.500.000,- Kč, k platnosti smlouvy je nutné i schválení 
radou města Heřmanův Městec. 
 
Usnesení č.: R/2022/312 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. OŽP/22/24224 na akci "Pozemky pro Suchý poldr-Heřmanův Městec" 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis a odeslání Smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. OŽP/22/24224 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 05.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
12. DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. OSV/22/20615 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil žádost o schválení Dodatku č. 2 k této smlouvě o poskytnutí účelové dotace v 
dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, který již schválilo Zastupitelstvo Pardubického kraje dne 20.9.2022. Včetně tohoto dodatku bude celková 
výše dotace 1.327.000,- Kč.  
 
Usnesení č.: R/2022/313 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. OSV/22/20615 ze dne 4.4.2022 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení 
na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

II. 
 

u k l á d á 
Zajistit podepsání dodatku č.2 ke smlouvě č.OSV/22/20615 ze dne 4.4.2022 o poskytnutí účelové dotace v 
dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 17.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
13. MP směrnice a GDPR inf. Kamerový systém 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh vnitřní směrnice MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM a INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ (městský kamerový systém). Podle ní bude provozován kamerový systém, v příloze je mapa, kde 
jsou kamery umístěny.  
 
Usnesení č.: R/2022/314 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Schvaluje vnitřní směrnici - MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM a INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
(městský kamerový systém) 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí veliteli Městské policie Heřmanův Městec, informovat vhodným způsobem občany Heřmanova 
Městce a trvale zveřejnit na webu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.09.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
14. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OSV/22/20584 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov pro seniory, U 

Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil ke schválení Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OSV/22/20584 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách pro Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. Dotace Pardubického kraje byla 
domovu pro seniory stanovena dle tohoto dodatku v celkové max. výši 24 073 000,-. Navýšení dotace ve 3.kole činí 
4.041.000,-Kč. 
 
Usnesení č.: R/2022/315 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OSV/22/20584 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 
sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov pro 
seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OSV/22/20584 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 
podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov 
pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 26.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



15. Navýšení kapacity školní kuchyně v MŠ Jonášova 726 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil žádost ředitelky MŠ Jonášova o navýšení kapacity školní jídelny v této 
mateřské škole o 4 osoby, dodal že KHS návrh odsouhlasila.  
 
Usnesení č.: R/2022/316 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení kapacity školní jídelny v MŠ Jonášova na 100 osob 

II. 
 

u k l á d á 
informovat ředitelku MŠ Jonášova 726, Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
16. Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 4102297935 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila ke schválení návrh Dodatku k pachtovní smlouvě č. 4102297935, která souvisí s provozem 
městských kotelen. Členové rady měli k dispozici původní i upravené znění přílohy č. 6, které je obsahem dodatku. 
Usnesení č.: R/2022/317 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 4102297935 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ energetické 
služby, s.r.o. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 4102297935 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.10.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
17. Závěr 

Pan starosta seznámil členy rady města s podnětem občanů města Ing. Aleše Jiroutka a Otakara Volejníka, kteří 
požádali o prověření postupu obce ve věci odkupu a směn pozemků za účelem vybudování tzv. suchého poldru v k.ú. 
Kostelec u Heřmanova Městce. Podnět byl na zdejší úřad podán 27.9.2022 a pan místostarosta JUDr. Plavec byl 
pověřen přípravou odpovědi. Pan místostarosta JUDr. Plavec seznámil s průběhem úpravy zahrady za multifunkčním 
centrem. Pan místostarosta Ryčl informoval o stavu výstavby autobusového terminálu. 
Pan místostarosta JUDr. Plavec a postupně všichni členové rady města poděkovali za spolupráci, stručně zhodnotili 
práci rady za volební období. Shodli se, že všichni členové rady bez ohledu na to, za jakou stranu byli zvoleni pracovali 
s plným nasazením a vždy se snažili jednat ve prospěch města. Na závěr pan starosta připomněl těžké situace v období 
covidu, a povodně a poděkoval za spolupráci členům rady města i zaměstnancům úřadu. 
  

 
JUDr. Tomáš Plavec 

místostarosta 
Josef Kozel 

starosta 



 


